РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.12.2013                                               №67              х. Второй Киевский
« Об упорядочении реализации и использования пиротехнических изделий на территории муниципального образования «Киевское сельское поселение»

           В целях предотвращения несчастных случаев, связанных с приобретением, транспортировкой и использованием пиротехнических изделий развлекательного характера, которые могут причинить угрозу жизни, вред здоровью или имуществу потребителя, а также в целях предотвращения пожаров в период подготовки и проведения празднования нового года и Рождества Христова, согласно требований Федерального закона от 21 декабря 1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь ст.28 Устава муниципального образования «Кашарский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить торговлю пиротехническими изделиямим на территории муниципального образования «Киевское сельское поселение» вне мест, специально предназначенных и оборудованных для торговли (специализированные магазины, отделы)

2. Рекомендовать председателю ПК «Кашарское районное потребительское общество» (Жабкин С.В.) осуществить контроль по недопущении торговли пиротехническими изделиями развлекательного характера на территории Киевского сельского поселения. При выявления фактов незаконной торговли принять меры к их пресечению согласно действующему законодательству.
3.     Рекомендовать начальнику МО МВД России «Кашарский» (Лазарев Р.В.), ВрИО начальника ОНД по Кашарскому  району  (Крючков С.В.).:
   организовать совместные проверки  мест реализации пиротехнических изделий развлекательного характера  в целях выявления и пресечения фактов реализации некачественной, контрабандной пиротехники, либо с истекшем сроком годности, а также при отсутствии обязательных сертификатов соответствия;
в случаи установления в ходе проводимых мероприятий фактов несоответствия или нарушения требований действующего законодательства использовать все права, предоставленные действующим законодательством к устранению выявленных нарушений.
4.   Специалисту по вопросам муниципального хозяйства совместно с начальником МКУ «Отдел по ГО ЧС» (Павлов К.В.) организовать работу по информированию населения о безопасном использовании и возможных последствиях неправильного применения пиротехнических изделий.

5.   Специалисту 1 категории сектора экономики и финансов (Усачева Н.Н.) обеспечить работу телефона горячей линии в целях выявления и пресечения нарушений правил пожарной безопасности в целях массового пребывания людей, а также фактов торговли некачественной и контрафактной пиротехники.

6.  Запретить при проведении праздничных мероприятий Нового года  и Рождества Христова использование пиротехнических изделий любого характера на объектах с массовым пребыванием людей на всей территории муниципального образования «Киевское сельское поселение»

7.   Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
8.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Киевского сельского поселения                                   М.Е.Агеев